МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ДЕТСКАЯ ХУДОЖЕСТВЕННАЯ ШКОЛА Р.П.КРАСНООБСК»

(МБУДО ДХШ р. п. Краснообск)

ПРОТОКОЛ
заседания конкурсной комиссии по подведению итогов

 Открытого конкурса детского рисунка «Микронатюрморт»-2019

08.05.2019 г. № 01

Председательствовал:
Мирошниченко А.О., руководитель отделения станкового искусства, преподаватель
высшей квалификационной категории, член Творческого Союза художников России.

Секретарь:
Торгонская А.Е., методист отделения станкового искусства, преподаватель высшей
квалификационной категории.

Присутствовали:
Самсонова К.Н., преподаватель первой квалификационной категории.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О подведении итогов Открытого конкурса детского рисунка «Микронатюрморт» -
2019.

1. СЛУШАЛИ:
Мирошниченко А.О., о том, что в соответствии с планом работы МБУДО ДХШ р.п.

Краснообск на 2019 год был проведен Открытый конкурс детского рисунка
«Микронатюрморт». О композиционных и графических задачах конкурса в ДХШ.

Торгонскую А.Е., о методике преподавания графики и возрастных особенностях детей,
критериях отбора.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Распределить призовые места следующим образом:

Возрастная группа 7-9 лет:
1. Балакина Дарья – лауреат I степени, Студия художественного развития

«Шедевр», преподаватель Кучумова Алена Андреевна.
2. Васильева Дарья – лауреат II степени, Студия художественного развития

«Шедевр», преподаватель Огнева Татьяна Юрьевна.
3. Прозорова Анна – диплом участника выставки, Студия художественного

развития «Шедевр», преподаватель Огнева Татьяна Юрьевна.
4. Янченко Матвей – диплом участника выставки, Студия художественного

развития «Шедевр», преподаватель Торгонская Анна Евгеньевна.

5. Алтухова Алиса – грамота участника конкурса, Студия художественного
развития «Шедевр», преподаватель Торгонская Анна Евгеньевна.

6. Бауск Валерия  – грамота участника конкурса, Студия художественного развития
«Шедевр», преподаватель Торгонская Анна Евгеньевна.

7. Бачурина Полина – грамота участника конкурса, Студия художественного
развития «Шедевр», преподаватель Торгонская Анна Евгеньевна.

8. Долгова Ариана – грамота участника конкурса, Студия художественного
развития «Шедевр», преподаватель Самсонова Ксения Николаевна.

9. Беркман Мария – грамота участника конкурса, Студия художественного
развития «Шедевр», преподаватель Шаронова Александра Андреевна.

Возрастная группа 10-12 лет:
1. Галямов Евгений – ГРАН-ПРИ, МБУДО ДХШ р. п. Краснообск, преподаватель

Торгонская Анна Евгеньевна.
2. Грачева Виктория – лауреат I степени, МБУДО ДХШ р. п. Краснообск,

преподаватель Торгонская Анна Евгеньевна.
3. Середина Анжелина – лауреат II степени, МБУДО ДХШ р. п. Краснообск,

преподаватель Шаронова Александра Андреевна.
4. Скворцова Анастасия – лауреат II степени, Студия художественного развития

«Шедевр», преподаватель Огнева Татьяна Юрьевна.
5. Соболева Виктория – лауреат III степени, МБУДО ДХШ р. п. Краснообск,

преподаватель Кучумова Алена Андреевна.
6. Васильева Мария – диплом участника выставки, МБУДО ДХШ р. п. Краснообск,

преподаватель Глущенко Павел Валерьевич.
7. Токарева Дарья – диплом участника выставки, МБУДО ДХШ р. п. Краснообск,

преподаватель Мирошниченко Анна Олеговна.
8. Вагина Алена – грамота участника конкурса, МБУДО ДХШ р. п. Краснообск,

преподаватель Торгонская Анна Евгеньевна.
9. Каравозова Анастасия – грамота участника конкурса, МБУДО ДХШ р. п.

Краснообск, преподаватель Шаронова Александра Андреевна.
10. Квашко Марина – грамота участника конкурса, МБУДО ДХШ р. п. Краснообск,

преподаватель, Мирошниченко Анна Олеговна.
11. Керенская Елизавета – грамота участника конкурса, МБУДО ДХШ р. п.

Краснообск, преподаватель Верхоглядов Андрей Владимирович.
12. Рябченко Алина – грамота участника конкурса, Студия художественного

развития «Шедевр», преподаватель Кучумова Алена Андреевна.
13. Ростовцев Артем – грамота участника конкурса, Студия художественного

развития «Шедевр», преподаватель Огнева Татьяна Юрьевна.
14. Торсунов Дмитрий – грамота участника конкурса, Студия художественного

развития «Шедевр», преподаватель Торгонская Анна Евгеньевна.
15. Турова  Виктория – грамота участника конкурса, Студия художественного

развития «Шедевр», преподаватель Торгонская Анна Евгеньевна.

Возрастная группа 13-15 лет:
1. Тарасова Елизавета – ГРАН-ПРИ, МБУДО ДХШ р. п. Краснообск,

преподаватель Самсонова Ксения Николаевна.

2. Быкова Анна - лауреат I степени, Студия художественного развития «Шедевр»,
преподаватель Самсонова Ксения Николаевна.

3. Демина Александра – лауреат II степени, МБУДО ДХШ р. п. Краснообск,
преподаватель Огнева Татьяна Юрьевна.

4. Каримова Татьяна – лауреат II степени, МБУДО ДХШ р. п. Краснообск,
преподаватель Огнева Татьяна Юрьевна.

5. Пятницкая Александра – лауреат III степени, МБУДО ДХШ р. п. Краснообск,
преподаватель Самсонова Ксения Николаевна.

6. Илькаева  Арина – диплом участника выставки, МБУДО ДХШ р. п. Краснообск,
преподаватель Самсонова Ксения Николаевна.

7. Капелюк Кристина – диплом участника выставки, МБУДО ДХШ р. п.
Краснообск, преподаватель Огнева Татьяна Юрьевна.

8. Капранова Надежда – диплом участника выставки, МБУДО ДХШ р. п.
Краснообск, преподаватель Мирошниченко А.О.

9. Прокофьева Александра – грамота участника конкурса, МБУДО ДХШ р. п.
Краснообск, преподаватель Самсонова Ксения Николаевна.

2. В соответствии с Положением об Открытом конкурсе детского рисунка

«Микронатюрморт»-2019 наградить дипломами и грамотами победителей и участников
выставки.

Председатель:
Мирошниченко А.О.

Секретарь:

  Торгонская А.Е.